
Rep. Gen.le

Provìncia Regionale di Messina
UFFICIO DIRIGENZIALE - AMBIENTE E POLITICHE ENERGETICHE

Via Lucania n. 20-98124 Messina Tei.0907761554-0907761958
E-mail: f,casale@provlncia.messina.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 88 DEL 18/10/2012

Oggetto: Errata corrige della D.D. n. 76 del 03.09.2012 rilasciata alla Ditta TERRENOSTRE
S.D.C. di La Fauci Francesco & C. esercente attività di messa in riserva R13 e di recupero R5
nell'impianto ubicato in via Torrente Macria del Comune di Valdina.

IL DIRIGENTE

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 76 del 03.09.2012;
Rilevato che nella stessa è stato autorizzato, per mero errore materiale, un trattamento annuale di
recupero/riciclo R5 di terre e rocce da scavo per 3.000 t/annue superiore al limite di 2.200 t/annue
previsto dall'allegato 4 suballegato 1 del D.M. 5/2/1998 modificato dal D.A.186/06;
VISTO l'art. 107 del Decreto legislativo del 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. che attribuisce le
funzioni e le responsabilità alla dirigenza degli Enti Locali;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei servizi di questo Ente;
VISTO lo Statuto Provinciale;
Per le motivazioni sopra esposte

DETERMINA

1)PROCEDERE alla correzione del quantitativo annuo autorizzato da 3.000 a 2.220 tonn./annue;
2) DISPORRE che il presente provvedimento venga custodito, anche in copia, presso l'area sita in
via Torrente Macria del comune di Valdina, in cui si espleta l'attività di messa in riserva R13 e di
recupero R5;
3) DISPORRE l'inoltro della presente determinazione alla società interessata, al Comune di
Valdma all'A.R.P.A. di Palermo, all'Ufficio Albo di questo Ente per la pubblicazione di rito ed a
tutti i soggetti di cui all'art. 48 del vigente regolamento d'organizzazione degli Uffici e dei servizi
di questo Ente.
4) DARE ATTO che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa ed è
immediatamente esecutiva.

IL
D.ssa Car'olinJ! Musumeci

Il presente atto è stato istruito ;dal la U.O. "Autorizzazioni Amministrative"
II Funzionario ^.pip/U.O. ^——X'/5t& di Laboratorio
Sig. Filippo CmAlE


